
ورزشی

سرویس ورزشی-
بــا تایید و ابــاغ قانون ممنوعیــت به کارگیری 
بازنشســتگان، 12 رئیس فدراســیون و 2 معاون وزیر 
ورزش باید از ســمت خود خداحافظی کنند اما به نظر 
می رسد با وجود تاکید دولت و مسئولان وزارت ورزش، 
برخی از این افراد با طرح مسائل مختلف سعی در دور 

زدن قانون دارند!
سال هاست مسئولان اجرایی با معضل بیکاری در کشور و 
ضرورت کاهش آن با توجه به اثرات مخرب آن در نسل جوان، 
دســت به گریبانند اما در عمل نه تنها شاهد کنترل یا کاهش 
آن نبوده ایــم بلکــه با افزایش چند برابــری آن بدلیل اعمال 
سیاســت های غلط در بخش های مختلف روبرو هســتیم، تا 
جایی که هم اینک درصد بالایی از فارغ التحصیلان دانشگاهی 
ناامید از پیدا کردن شغلی متناسب با زحمات چندین ساله و 
جایگاه شــان در کشور در ســودای کوچ به کشورهای دیگر با 

امید یافتن شغلی مناسب هستند.
اما پس از ســال ها انتظــار و در پی تاکیــد مقام معظم 
رهبری و پیگیری نمایندگان مجلس و دولت، سرانجام قانون 
بســیار ضروری و عادلانه ممنوعیت ادامه حضور بازنشستگان 
در دســتگاه های اجرایی به تصویب رسید و پس از اصلاحات 
مختلف برای اجرا ابلاغ شد، تا امیدها برای جلوگیری از ادامه 
حضور مدیرانی که به بهانه های مختلف راضی به لذت بردن از 
دوران بازنشستگی در خانه و دادن میدان به جوانان تازه نفس 

نبودند، به بار بنشیند.
داورزنی و 12 رئیس فدراسیونی که باید بروند

با ابلاغ این قانون بسیاری از مدیران در بخش های مختلف 
اجرایی کشــور باید از سمت یا سمت های خود کنار بروند، از 
جمله در دستگاه ورزش و جوانان کشور که به گفته محمدرضا 
داورزنی تعداد زیادی از مدیران از جمله 12 رئیس فدراسیون و 
2 معاون وزیر ورزش قطعا شامل این قانون می شوند و باید با 

صندلی ریاست خداحافظی کنند.
در ایــن بیــن داورزنی حدود یک ماه پیــش در واکنش 
بــه برنامه  وزارت ورزش برای اجرای ایــن قانون پس از ابلاغ 
گفت: »اولا همه ما ملزم به تمکین در برابر قانون هســتیم و 
امکان ندارد قانونی به تصویب مجلس برســد و از سوی دولت 
ابلاغ شــود و آنگاه دســتگاه های اجرایی تمکین نکنند. این 
اصلا امکان پذیر نیســت. ما در میان ۵1 روسای فدراسیون ها 
چیــزی در حدود 1۰ تــا 12 رئیس فدراســیون داریم که با 
اســتفاده از تبصره ایثارگری و علیرغم بازنشستگی مشغول به 

فعالیت هســتند و اتفاقا عموما هم جزو فدراسیون های خوب 
ما محسوب می شوند اما اگر قانون ابلاغ شود تمامی کسانی که 
مشمول این قانون هستند باید جای خود را به جوانان بدهند 
و کنار بروند.منتظریم این قانون ابلاغ شود و با توجه به تاکید 

وزیر ورزش آن را به صورت کامل اجرا می کنیم.«
انتظاری که از وزیر ورزش می رود

این در حالی است که مســعود سلطانی فر وزیر ورزش و 
جوانان نیز بارها پیش از این بر جدیت مدیران وزارت ورزش در 
اجرای کامل این قانون تاکید کرده و عنوان کرده بود با توجه 
به تاکید هیئت دولت و شــخص رئیس جمهور این قانون در 
دستگاه ورزش کشور به صورت کامل و دقیق اجرا خواهد شد.
حال با تایید قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان و 
ضرورت اجرای بی چون و چــرای آن از مدیران وزارت ورزش 
انتظار مــی رود در موعد مقرر این قانــون را به صورت کامل 

اجرا کنند.
بهــرام شــفیع رئیس فدراســیون هاکی، غلامرضا امینی 
رئیس فدراســیون قایقرانی، علیرضا رحیمی رئیس فدراسیون 
هندبال، علی مجــدآرا رئیس فدراســیون همگانی، مصطفی 
ضیایــی  احمــد  ناشــنوایان،  رئیس فدراســیون  کریمــی 
رئیس فدراســیون والیبال، محمدعلی صبور رئیس فدراسیون 
ســه گانه، محمــود رشــیدی رئیس فدراســیون ورزش های 

رزمــی، محمدصادق فرجی رئیس فدراســیون کاراته، محمد 
درخشــان رئیس فدراســیون جــودو، حجــت الله دهخدایی 
رئیس فدراسیون چوگان و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
12 رئیس فدراســیون در ورزش ایران هســتند که شامل این 
 قانون می شــوند و باید بزودی با ســمت خــود خداحافظی 

کنند.
ترفندهایی برای دور زدن قانون

اکثریت افراد فوق نیز در گفت وگوهای مختلف با رسانه ها 
از آمادگــی کامل خود برای تمکیــن دربرابر قانون در صورت 
ابلاغ آن خبر دادند هر چند به نظر می رسد برخی نیز هم چنان 
بدنبال دور زدن قانون با استفاده از ترفندهای مختلف هستند 
و ســعی می کنند به هر شکل ممکن ورزش کشور را از نعمت 

حضور خود محروم نکنند!
به عنوان مثال سید غلامرضا کمانه نایب رئیس فدراسیون 
ورزش های همگانی صبح روز )شــنبه( در گفت وگو با ایســنا 
درباره موضع علی مجدآرا رئیس این فدراسیون در قبال اجرای 
این قانون اظهار کرد: آقای مجدآرا شامل این قانون نمی شود 
چرا که وی شــاغل است و بازنشسته نیست. او از سوی ارتش 
به عنوان رئیس فدراسیون ورزش های همگانی ماموریت دارد و 
مشــکل قانونی نیز در این باره وجود ندارد.این در حالی است 
که علی مجدآرا از ســال 13۵6 وارد ارتش جمهوری اسلامی 

شده و با وجود گذشت 1۰ سال از زمان بازنشستگی اش از این 
سازمان، هنوز بازنشسته نشده است.

ضیایی:دنبال جانبازی ام نمی روم
احمــد ضیایی رئیس فدراســیون والیبال یکــی دیگر از 
روسای فدراسیونی اســت که باید از سمت خود خداحافظی 
کند.او دیروز با بیان اینکه این موضوع تنها شامل حال روسای 
فدراســیون ها نمی شود خاطرنشــان کرد: علاوه بر حدود ۵3 
رئیس فدراســیون، تعداد زیادی رئیس هیئت و روسای مناطق 
آزاد و... هم شــامل این قانون می شــوند که تعــداد زیادی از 
مسئولان را شامل خواهد شــد. ضیایی در مورد اینکه عنوان 
شده چند رئیس فدراســیون به دنبال افزایش میزان جانبازی 
خود برای ماندن بر روی صندلی ریاســت هستند گفت: من 
تاکنــون دنبال جانبــازی ام نرفته ام و نخواهــم رفت. هیچ 
اقدامی در این مورد انجام نــداده ام و قصد هم ندارم دنبالش 
بروم. ضیایی تاکید کرد: یا مســئولان کشــور تصمیم خود را 
می گیرند که تکلیف این حوزه را مشخص کنند یا اینکه ما هم 

خداحافظی می کنیم و می رویم.
یوسف نژاد: به دقت رصد می کنیم

علی اصغر یوسف نژاد نایب رئیس فراکسیون ورزش مجلس 
شــورای اســلامی هم دیروز با اشــاره به تایید قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان، اظهار کرد: فلسفه و توجیه این قانون 
این بود که فضا برای جوانان باز شــود و اتمســفر جدیدی در 
ادارات و ســازمان ها به وجود آید کــه ورزش هم تابعی از آن 
است. در واقع می خواهیم از اسامی تکراری و امتحان پس داده 
و نوعا کم انگیزه در سطوح مدیریتی استفاده نشود.وی با بیان 
اینکه کلیه دستگاه های اجرایی که به نحوی از بودجه عمومی 
ارتزاق می کنند مشمول این قانون می شوند، تصریح کرد: حتی 
اگر بودجه اندکی از دولت دریافت کنند مشــمول این قانون 
خواهند شد. بر همین اســاس فدراسیون ها، تیم های ورزشی 
دولتی و معاونین وزارت ورزش و جوانان مشــمول این قانون 
هستند.یوســف نژاد با بیان اینکه نهادهای عمومی غیردولتی 
مثل شهرداری ها نیز مشمول این قانون هستند، درباره برخی 
تلاش ها بــرای تغییر درصد جانبازی جهــت معافیت از این 
قانون، اظهار کــرد: ما حتما موضوع را به دقت رصد می کنیم 
و آنچه که ملاک اســت پیش از ابلاغ قانون است و بعد از آن 

تغییرات به حساب نمی آید.
باید دید مســئولان وزارت ورزش در قبال چنین مواردی 
کــه به نوعی دور زدن قانون با اســتفاده از قانون اســت چه 

واکنشی خواهند داشت؟

تیم ملی تکواندوی مردان با ترکیب ۵ تکواندوکار 
در مرحله ســوم مســابقات گرندپری 2۰1۸ که به 

میزبانی چین  تایپه برگزار می شود شرکت می کند.
مرحله ســوم مســابقات گرندپری در ســال 2۰1۸ از 
چهارشنبه 2۸ شهریور 13۹۷ به میزبانی شهر » تائویوان« 
کشور چین تایپه آغاز می شــود و به مدت سه روز پیگیری 
خواهد شــد که تیم ملی ایران نیز بــا ۵ تکواندوکار در این 

مسابقات حضور پیدا می کند.
اســامی تکواندوکاران ایران در مرحله ســوم مسابقات 

گرندپری به قرار زیر است:
1( وزن ۵۸- کیلوگرم، آرمین هادی پور

2( وزن 6۸- کیلوگرم، ابوالفضل یعقوبی
3( وزن 6۸- کیلوگرم، میرهاشم حسینی
۴( وزن ۸۰- کیلوگرم، مهدی خدابخشی

۵( وزن ۸۰+ کیلوگرم، سجاد مردانی 
ســرمربیگری تیم تکوانــدوی مردان ایــران را فریبرز 
عســکری بر عهده دارد و علی محمد بســحاق نیز به عنوان 

مربی در کنار او است.
طبق تصمیم فدراسیون جهانی این رقابت ها G۴ است 
و به نفرات اول تا ســوم به ترتیــب ۴۰، 2۴ و 1۴/۴ امتیاز 
المپیکی تعلق می گیرد. ملی پوشــان ایران عصر دیروز عازم 

چین  تایپه شدند.

اعزام تیم ملی تکواندو به گرندپری چین  تایپه 
ملی پوش وزنه برداری ایران اردوی تیم ملی را ترک کرد و مربی تیم ملی می گوید خودش خواســت که این 

کار را انجام دهد.
علی مکوندی که در بازی های آسیایی 2۰1۸ هم حضور داشت اما نتوانست رکوردی را به ثبت برساند تصمیم گرفت از 

اردوی تیم ملی خارج شود و شانس خود را برای حضور در مسابقه های جهانی 2۰1۸ امتحان نکند.
علی جباری مربی تیم ملی وزنه برداری درباره ترک اردوی تیم ملی توســط مکوندی گفت: ما اگر او را برای مسابقه های 
جهانی نمی خواستیم اصلا به اردوی تیم ملی برای مسابقه های جهانی دعوت نمی کردیم و نمی دانم با چه کسی مشورت کرد 
که تصمیم گرفت اردوی تیم ملی را ترک کند. ما نفرات دیگری مانند محمد زارعی، عارف خاکی را در این وزن داریم و شاید 
مکوندی زمانی که وضعیت آن ها را دید و حس کرد ممکن اســت نتواند به آن ها برسد، تصمیم گرفت اردو را ترک کند. من 
علی را خیلی دوســت دارم اما خودش خواســت که اردوی تیم ملی را ترک کند. جباری در پاسخ به این پرسش که با رفتن 
مکوندی و با توجه به اینکه باید 1۰ وزنه بردار را عازم مسابقه های جهانی کنند دچار کمبود وزنه بردار نخواهند شد، تاکید کرد: 

خیر. نفرات خوب و باانگیزه ای در اردوی تیم ملی داریم و می توانیم 1۰ نفر را به مسابقه های جهانی اعزام کنیم.

ترک اردوی تیم ملی توسط ملی پوش وزنه برداری

برای نخستین بار در تاریخ شطرنج ایران، نماینده کشورمان قهرمان جوانان جهان 
شد.

اســتاد بزرگ پرهام مقصودلو با عملکرد خیره کننده خود موفق شــد برای نخستین بار در 
تاریخ شــطرنج ایران در یک دور مانده به پایان رقابت های جوانان جهان به عنوان قهرمانی این 
رویداد بزرگ دست پیدا کند.دور دهم و ماقبل پایانی رقابت های شطرنج قهرمانی جوانان جهان 
جمعه شــب گذشته در حالی در کشور ترکیه برگزار شد که استاد بزرگ پرهام مقصودلو موفق 
شد با پیروزی مقابل ماکسیم و اوولین روس برای نخستین بار در تاریخ شطرنج ایران به عنوان 

ارزشمند و تحسین برانگیز قهرمانی دست پیدا کند.مقصودلو که نفر نخست ریتینگ شطرنج ایران نیز است با ۹/۵ امتیاز از 1۰ امتیاز 
یک دور مانده به پایان رقابت ها مقتدرانه عنوان قهرمانی این رویداد را از آن خود کرد. وی می توانست با کسب نتیجه تساوی در این 
دیدار نیز به عنوان قهرمانی جهان دست پیدا کند.بسیاری از چهره های مطرح شطرنج جهان از جمله سوزان پولگار نخستین استاد 
بزرگ شــطرنج بانوان جهان در اظهارنظرهای مختلف عملکرد خیره کننده مقصودلو را تحســین کرده اند.مهرداد پهلوان زاده در باره 
قهرمانی پرهام مقصودلو در مسابقات قهرمانی جوانان جهان، اظهار کرد: پرهام در این مسابقات جایی برای حرف نگذاشت. او همه را 
شگفت زده کرد. از همه قوی تر بود و خیلی عالی کار کرد. فکر می کنم که قهرمانی او نقطه عطفی در شطرنج ایران باشد. قهرمانی 
جوانان جهان در کنار قهرمانی تیمی آسیا نقطه عطفی برای شطرنج ایران خواهد بود و سبب می شود که سایر کشورها حساب دیگری 
روی ایران باز کنند.رئیس فدراسیون شطرنج در مورد عنوان های قبلی کسب شده در رقابت های قهرمانی جوانان جهان توسط ایران، 
گفت : فکر می کنم بالاترین مقام قبل از انقلاب در رقابت های قهرمانی جهان عنوان یازدهمی توسط هادی مومنی بود. همچنین بعد 
از انقلاب هم مرادی به مقام پنجمی این رقابت ها رســیده بود. ســارا سادات خادم الشریعه نیز به عنوان نایب قهرمانی بانوان جوانان 
جهان دســت یافته است.پهلوان زاده خاطرنشــان کرد: تاکنون این گونه قهرمانی در قهرمانی جوانان نداشته ایم. پرهام با دو امتیاز 
بالاتر نسبت به نفر دوم به قهرمانی دست یافت. او تنها تساوی اش در این مسابقات مقابل شطرنج باز ایرانی علیرضا فیروزجا بود. او 

سایر حریفان خود را برد و این گونه قهرمانی را نه تنها ما ،  بلکه هیچ کشوری در رقابت های قهرمانی جوانان جهان نداشته است.

قهرمانی تاریخی مقصودلو در مسابقات شطرنج جوانان جهان
سرمربی تیم   ملی جودو با بیان اینکه به امید کســب مدال تا المپیک 2۰2۰ توکیو با قدرت به کار خود 

ادامه می دهد، گفت: نتایج جودوی ایران در بازی های آسیایی در مقایسه با 2 دوره قبلی خوب بوده است.
محمد منصوری درباره ارزیابی خود از عملکرد تیم   ملی جودو در بازی های آسیایی جاکارتا که با کسب یک مدال نقره 
سعید ملایی، یک  مدال برنز توسط محمد بریمانلو و حذف علیرضا خجسته و جواد محجوب همراه بود، اظهار کرد: اگر 
بخواهیم نســبت به دو دوره قبل بازی های آسیایی اظهار نظر کنیم قطعا عملکرد جودوی  ایران بهتر بوده است و کسب 
یک مدال نقره و یک برنز با وجود این که ورزشکاران کمتری به این بازی ها اعزام کرده بودیم قابل قبول بوده است. ما در 
بازی های آســیایی جاکارتا چهار جودوکار داشتیم که به دو مدال دست یافتیم، اما در دوره قبل از این رقابت ها جودوی 
ایران با پنج نماینده نتوانســت مدالی را کســب کند و در دو دوره قبل نیز با هفت نماینده فقط رودکی توانست دو مدال 
برای ایران به دســت بیاورد. ســرمربی تیم   ملی جودو با اشاره به حمایت های خوبی فدراسیون جودو از تیم   ملی و نقش 
آن در موفقیت به دست آمده در بازی های آسیایی، خاطر نشان کرد: کادر فنی نیز بدون حواشی  و هماهنگ با یکدیگر 
شــبانه روز کار کرد تا به هدف نخســتمان که کسب موفقیت در بازی های آســیایی بود، برسیم. خدا را شکر دست پر به 
ایران بازگشــتیم و سخت کار می کنیم تا به دومین هدفمان که کسب مدال در  المپیک 2۰2۰ توکیو است برسیم. وی 
درباره برخی از حواشــی و شایعات مبنی بر این که یکی از جودوکاران ایران در جریان حضور ماموران مبارزه با دوپینگ 
در بازی های آسیایی جاکارتا اقدام به فرار از محل اقامت خود کرده است تا تست دوپینگ ندهد، اظهار کرد: من نمی دانم 
چرا این مســائل اصلا مطرح می شــود. دو نفر از جودوکاران ما به نام های ســعید ملایی و جواد محجوب تست دوپینگ 
گرفتند و آنها هم بدون هیچ مشکلی تست دادند. از دیگر جودوکاران ما تستی نخواستند بگیرند و اگر هم این خواسته را 
داشتند، نفرات دیگر نیز بدون مشکل تست می دادند بنابراین چنین مسائلی صحت ندارد. منصوری در پایان و در پاسخ به 
این سوال که آیا کماکان به کار خود در تیم   ملی با توجه به ابراز علاقه فدراسیون جودو ادامه  خواهد داد یا خیر؟ گفت : 
البته خیلی از اصحاب رسانه دوست ندارند که من در این جا حضور داشته باشم، اما تا  المپیک 2۰2۰ با قدرت به کارم 
ادامه می دهم. مربی ازبک نیز مربی خوب و تاثیرگذاری است و امیدوارم پس از پایان قراردادش بار دیگر با او تمدید شود.

سرمربی تیم ملی جودو: در جاکارتا فراری از تست دوپینگ نداشتیم

داورزنی و12 رئیس فدراسیون دیگر باید خداحافظی کنند

شمارش معکوس برای خروج بازنشسته ها از ورزش
آیا  باز هم قانون را دور می زنند!؟

تاج: شاید درصد جانبازی ام با نظر پزشک بیشتر شود
رئیس فدراســیون فوتبال می گوید این فدراســیون در بحــث قوانین، تابعی از 
اساســنامه ای است که به تایید فیفا رسیده و در آن مجمع رکن رکین این نهاد 
مستقل غیردولتی است. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در جدیدترین اظهار 
نظر خود پیرامون بازنشســتگی و درصد جانبازی اش گفت: شاید با نظر پزشک 
درصــد جانبــازی اش افزایش یابد. وی افزود:من با توجه به اینکه در 1۰ ســال 
گذشــته در کمیسیون حاضر نشده ام با توجه به ضایعات به وجود آمده در لگن 
و ضرورت تعویض لگن، با توجه به نظر پزشک متخصص ممکن است تغییراتی 
در درصد جانبازی ام پدید آید. من به همین دلیل در آن برنامه اشــاره کردم که 
درصد جانبازی ام حدود ۵۰ درصد اســت و مباحث و شــایعات دیگر، عاری از 
واقعیت اســت. تاج در ادامه با بیان اینکه امروز می خواهم این را بگویم که اینجا 
بحث مهدی تاج و مهدی تاج ها نیســت و مهم فوتبال کشور است،افزود: بر این 
اســاس هرگز نباید اجازه دهیم که فوتبال ملی اسیر برخی مشکلات شود. آنچه 
من بیان می کنم این است که فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در بحث 
قوانین تابعی از اساسنامه ای است که به تایید فیفا رسیده و در آن مجمع، رکن 
رکین این نهاد مستقل غیردولتی است. اگر روزی قانون حکم کند که هر فرد یا 
مسئولی در حوزه مدیران فدراسیون فوتبال در سمت خود باقی نماند، اطمینان 
داشــته باشــید بدون درنگ این اتفاق رخ می دهد ولی تا زمانی که فدراسیون 
فوتبال بر اســاس یک روند دموکراتیک و با احترام به یک مجمع بنا شده، نباید 
اجازه بدهیم اتفاقاتی رخ بدهد که فوتبال به عقب بازگردد. سال ۸۵ که فوتبال 
ما تعلیق شد کمیته انتقالی با حضور شش کارشناس و نمایندگان فیفا و سازمان 
تربیــت بدنی وقت به ریاســت آقای صفایی فراهانی شــکل گرفت و در نهایت 
اساســنامه ای را تصویب و بر اساس آن فدراســیون فوتبال را نهادی غیردولتی 
تعریف کردند. بر اساس آن حدود 11 سال است که فدراسیون فوتبال به عنوان 
یک نهاد غیردولتی در حال فعالیت اســت. به هر حال اطاعت و تبعیت از قانون 
بر همه لازم اســت و باز هم اعلام می دارم که در صورت تشخیص دولتی بودن 

فدراسیون هیچ اصراری بر ماندن کلیه بازنشستگان در فدراسیون نخواهد بود.
جعفری و ایرماتوف، قاضی سرخابی ها در لیگ قهرمانان آسیا

محمد تقی الجعفری و روشن ایرماتوف دیدارهای استقلال و پرسپولیس مقابل 
حریفانشــان در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را قضاوت خواهند کرد. با 
اعلام فدراسیون فوتبال آسیا محمد تقی الجعفری داور اول دیدار استقلال و السد 
از سنگاپور خواهد بود که در این دیدار لی زو لیانگ و رونی مین کیات از کشور 
ســنگاپور به عنوان کمک های اول و دوم او را همراهی می کنند. داور چهارم این 
دیدار یون وانگ یئول از کشور کره جنوبی است. همچنین این دیدار دو داور خط 
از کشور کره جنوبی به نام های کیم دونگ جین و کو هیونگ جین خواهد داشت. 
هونگ سانگ از کشور چین نیز به عنوان مسئول برگزاری مسابقه در این دیدار 
حضور خواهد داشــت و سورش از کشــور هند نیز ناظر داوری این دیدار است.
روشن ایرماتوف ازبکستانی هم دیگر دیدار یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

را بین دو تیم پرسپولیس و الدحیل قضاوت خواهد کرد.
جلسه مهم مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی با توشاک 

مدیرعامل باشــگاه تراکتورسازی تبریز جلسه ای را با ســرمربی این تیم برگزار 
خواهد کرد. تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز جمعه شــب گذشته در نخستین 
بازی خود در مســابقات جام حذفی با شکســت مقابل صنعــت نفت آبادان در 
ضربات پنالتی از این رقابت ها حذف شــد که این نتیجــه انتقادهای فراوانی را 
علیه کادرفنی تراکتورســازی در پی داشته است.در همین راستا علیرضا اسدی، 
مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی که هم اکنون در خارج از کشور به سر می برد،  قرار 
است پس از بازگشت به تبریز جلسه ای را با کادرفنی تراکتورسازان داشته باشد و 

در مورد نتایج و مسائل مختلف در این جلسه صحبت شود.
تشییع پیکر مرحوم غلام نژاد صبح امروز در ورزشگاه عضدی 

مراسم تشییع پیکر مرحوم مجید غلام نژاد صبح امروز در ورزشگاه عضدی برگزار 
خواهد شــد. پــس از طی مراحل اداری، مجوز دفن مرحوم غلام نژاد از ســوی 
پزشکی قانونی صادر و پیکر مدافع پیشین تیم ملی فوتبال به وسیله آمبولانس 
به شــهر رشت انتقال داده شد تا مراسم تشــییع و تدفین در زادگاهش برگزار 
شــود. مراسم وداع با پیکر وی صبح امروز ساعت 1۰ در ورزشگاه شهید عضدی 
رشت برگزار می شود. پس از آن پیکر مرحوم به روستای هند خاله منتقل و در 
خانه ابدی اش آرام خواهد گرفت.زنده یاد غلام نژاد صبح روز جمعه گذشــته بر 
اثر غرق شدگی در رودخانه هماگ )جاماش( در حوزه آبخیز سراب جاماش بیخ 
)بندرعباس(، روســتایی از توابع بخش مرکزی شهرستان بندرعباس در منطقه 

سیاهو استان هرمزگان نیز دیده از جهان فرو بست.
شاگردان کلوپ در قواره قهرمانی

لیورپول توانست با شکست تاتنهام ضمن حفظ جایگاه نخست روند پیروزی های 
خود را تداوم بخشد. در آغاز هفته پنجم لیگ برتر انگلیس عصر دیروز یک دیدار 
برگزار شد که در آن لیورپول در خانه تاتنهام به میدان رفت و با نتیجه 2 بر یک 
به برتری رســید. جورجینیو فاینالدام در دقیقه 3۹ ابتدا تیمش را پیش انداخت 
و در ادامه و در نیمه دوم روبرتو فیرمینو گل دوم را نیز به ثمر رســاند. در اواخر 
بازی اریک لاملا یکی از گلهای خورده را پاسخ داد تا این دیدار با برتری 2 بر یک 
لیورپول به پایان برســد. با این نتیجه لیورپول پنجمین برد متوالی اش را کسب 
کرد و بــا حداکثر امتیاز در صدر جدول باقی مانــد. تاتنهام اما با قبول دومین 

شکستش در این فصل لیگ برتر ۹ امتیازی و فعلًا در رده پنجم جدول ماند.
گل محمدی: به داد پدیده نرسند دیگر نمی توانم تیمم را جمع کنم

ســرمربی تیم فوتبال پدیده گفت:اگر به داد این تیم نرســند کار سخت خواهد 
شــد و دیگر جوابی برای بازیکنان نخواهم داشــت و نمی توانم به آنها انگیزه ای 
بدهم. تیم فوتبال پدیده در صدر جدول رقابت های لیگ برتر قرار دارد و یحیی 
گل محمدی بعد از کسب نتایج درخشان در پنج هفته گذشته لیگ برتر حالا در 
جام حذفی هم رقیبی به نام ذوب آهن را از مسابقات کنار زد تا تیم جوان و کم 
نام و نشــان پدیده این روزها نقل محافل فوتبالی شود.گل محمدی در خصوص 
دیدار با ذوب آهن در جام حذفی گفت:در دو هفته گذشــته دو بار با ذوب آهنی 
بازی کردیم که یارگیری خوبی انجام داده اســت و یکی از تیم هایی اســت که 
مدعی قهرمانی هم محســوب می شود. ما در هر دو بازی عملکرد خوبی داشتیم 
و بازیکنانم زحمات زیادی کشــیدند به خصوص در بــازی جام حذفی که آنها 
تمرکز زیادی روی پیروزی داشتند. به نظرم اصلی ترین دلیل تمرینات و آمادگی 
ذهنی و بدنی بازیکنان ما بود. آنها از لحاظ اعتماد به نفس در شرایط خوبی قرار 
داشــتند و این ذهنیت را داشتند که مقابل هر تیمی می توانند برنده شوند. این 
اتفاق هم با تمرینات مداوم و سخت رقم خورده است.وی با بیان اینکه امیدوارم 
با حل شــدن مشکلات بازیکنان با قدرت بیشتری کار را ادامه دهند و روبه جلو 
حرکت کنند،افزود:در این یکی دو ماه اخیر واقعاً اذیت شــدیم و از نظر مالی در 
شرایط سختی قرار داشتیم، باشگاه هم نتوانست اسپانسر پیدا کند و می دانم که 
بازیکنانم مشکلات مالی زیادی دارند. آنها امیدوار بودند هرچه سریع تر مشکلات 
حل شود ولی تا حالا حل نشده است. البته به ما این قول را داده اند که مشکلات 
حل شود و قرار است تا روز یکشــنبه به بازیکنان پرداختی داشته باشند.اگر تا 
یکشنبه مشکلات حل نشود به بحران شدید خواهیم خورد و ممکن است کار به 
جایی بکشد که نشود تیم را جمع وجور کرد.اگر به داد این تیم نرسند کار سخت 
خواهد شــد و جوابی برای بازیکنان نخواهم داشت و نمی توانم به آنها انگیزه ای 

بدهم. ما فقط امیدوار هستیم که این اتفاقات بیفتد. 
شجاعیان یک ماه دیگر به تمرینات استقلال اضافه می شود

هافبک مصدوم اســتقلال با اعلام پزشک باشگاه، یک ماه دیگر به تمرینات این 
تیم اضافه می شــود. داریوش شــجاعیان که فصل گذشته به دلیل پارگی رباط 
صلیبی هفته های پایانی لیگ را از دست داد، با اعلام دکتر نوروزی یک ماه دیگر 
به تمرینات استقلال اضافه خواهد شد و در لیگ هجدهم به جمع شاگردان شفر 
در تمرینات اضافه خواهد شد.شــجاعیان نمی تواند در دربی تهران که در هفته 

هشتم برگزار می شود برای استقلالی ها به میدان برود.
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شنبه 31 شهریور 1397
*استقلال خوزستان..............................................................ذوب آهن)ساعت1۸:۴۵(
*سایپا.....................................................................نفت  مسجدسلیمان)ساعت1۸:۴۵(
*نساجی مازندران.........................................................استقلال تهران)ساعت1۸:۴۵(

یکشنبه 1 مهر 1397
*پرسپولیس.................................................................سپیدرود رشت )ساعت1۸:۴۵(
*پدیده مشهد..........................................................................تراکتورسازی)ساعت1۹(

برنامه هفته هفتم لیگ برتر فوتبال – جام خلیج فارس

دوشنبه 26 شهریور 1397
*السدقطر........................................................................ استقلال ایران)ساعت2۰:3۰(
*پرسپولیس ایران............................................................. الدحیل قطر)ساعت1۸:3۰(

سهشنبه 27 شهریور 1397
*تیانجین چوانجیان..............................................................کاشیما آنتلرز)ساعت16(

چهارشنبه 2۸ شهریور 1397
*سوون سامسونگ..................................................... چونبوک موتورز)ساعت1۴:3۰(

برنامه دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

دوشنبه 26 شهریورماه 97
* نساجی مازندران ....................................................... شاهین لردکان )ساعت 1۸:۴۵(

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
*پرسپولیس .................................... نود ارومیه) زمان مسابقه متعاقبا اعلام می شود.(
* نفت مسجد سلیمان........... استقلال تهران )زمان مسابقه متعاقبا اعلام می شود.(

برنامه مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال

دوشنبه 26 شهریور 1397
* ایران ............................................................................................... لهستان)ساعت22(

سهشنبه 27 شهریور 1397
* فنلاند .......................................................................................... ایران)ساعت1۸:3۰(

برنامه دیدارهای ایران در والیبال قهرمانی جهان ۲۰۱8

شنبه 31 شهریور 1397
*مس رفسنجان...........................................................شهرداری تبریز)ساعت1۵:۴۵(
*قشقایی شیراز............................................................شهرداری ماهشهر)ساعت 16(
*ملوان..............................................................................سیاه جامگان)ساعت 16:1۵(
*شاهین شهرداری بوشهر..............................................مس کرمان)ساعت 1۷:2۵(

یکشنبه 1 مهر 1397
*خونه به خونه...........................................................پرسپولیس پاکدشت)ساعت16(
*آلومینیوم اراک..............................................................گل گهرسیرجان)ساعت16(
*نماینده ارومیه.................................................................اکسین البرز)ساعت16:1۵(
*کارون اروند خرمشهر....................................................فجر سپاسی)ساعت1۷:3۰(

برنامه هفته پنجم لیگ دسته اول فوتبال 

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم

14310104610. گل گهرسیرجان

243016249. مس کرمان

343013219. اکسین البرز

442113127. آلومینیوم اراک

17-5421167. قشقایی شیراز

641306336. کارون اروند خرمشهر

741216425. شاهین شهرداری بوشهر

841212205. فجر سپاسی شیراز

931117254. پرسپولیس پاکدشت

1041126514. مس رفسنجان

1131112204. بادران تهران

* 1242206242. ملوان انزالی

41-13301215. شهرداری تبریز

51-14401327. خونه به خونه

101-153012111. نماینده ارومیه

* 30-16310225. سیاه جامگان

50-17300305. شهرداری ماهشهر

* محاسبه امتیازات تیم ملوان با احتساب 6 امتیاز منفی و تیم سیاه جامگان 
با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

جدول رده بندی لیگ دسته اول فوتبال - جام آزادگان

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم

194515-165. پدیده مشهد

72512-2633.پرسپولیس

126610-3624.سپاهان

4631265110. سایپا

562316339. پیکان
19-6623167. تراکتورسازی

762227618. پارس جنوبی جم

8-8622277. ذوب آهن

28-9622257. فولاد خوزستان

1051315326. استقلال تهران

6-11613266. استقلال خوزستان

15-12605145. صنعت نفت آبادان

25-13612357. نساجی مازندران

24-4268-146. ماشین سازی تبریز

33-3-32-155. نفت مسجدسلیمان

122-24214-166. سپیدرود رشت

جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال- جام خلیج فارس

دفتر ارتباطات مقام معظم رهبری از حضور فرهنگی و افتخارآمیز 
دختران ورزشکار ایران در بازی های آسیایی تقدیر کرد.

در پی درخشــش بانوان ورزشــکار ایران در بازی های آسیایی اندونزی، 
مسئولان دفتر ارتباطات مردمی دفتر مقام معظم رهبری با تقدیر از حضور 
فرهنگی و ارزشمند دختران محجبه و قهرمان ایران و کسب بیشترین مدال 
در طول تاریخ این بازی ها اعلام کرد: حرکت ارزشــی بانوان مدال آور ایران 
بویژه تیم ملی کبدی ایران پس از قهرمانی و توسل به کلام وحی، خانم زهرا 
کریمــی ملی پوش کبدی ایران در تقدیم مدال خود به عموی شــهیدش، 
مرجان سلحشــوری دارنــده مدال نقره بازی ها بــرای تقدیم مدال خود به 
شهید گیتی نما و همینطور الهه احمدی و مه لقا جام بزرگی در حفظ شعائر 
فرهنگی و معنوی و سایر بانوان قهرمان ایران سربلند برای حضوری ارزشمند 
و افتخار آفرین همراه با حفظ حدود فرهنگی و شــرعی، قابل تقدیر است و 

آرزوی ادامه موفقیت های بانوان ارزشی  و توانمند ورزش ایران را داریم.

تقدیر دفتر ارتباطات مقام معظم رهبری 
از حضور فرهنگی و افتخار آمیز 

دختران ورزشکار ایران در بازیهای آسیایی

عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال از رئیس جمهور درخواست کمک کرد

جدایی کی روش جدی است، تیم ملی برای آماده سازی ۴۰ میلیارد پول نیاز دارد
عضو هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال تاکید کرد 
جدایی کی روش از تیم ملی جدی است چون او می گوید 

باید تدارکات خوب برای تیم ملی فراهم شود.
تامین نشــدن ارز دولتی برای فدراسیون های ورزشی کم 
کم به یک معضل بزرگ در ورزش کشــور تبدیل خواهد شد 
و یکی از فدراســیون هایی که در معرض این مشکل قرار دارد 
فدراســیون فوتبال اســت. با توجه به بالا رفتن قیمت دلار و 
اعلام این موضوع که دولت بــه ورزش نمی خواهد ارز دولتی 
بدهد، وضعیت فدراسیون فوتبال را برای تامین هزینه های امور 
تیم های ملی به خصوص تیم ملی بزرگســالان دچار مشکل 
کرده است. مشکل تا این حد بزرگ است که کارلوس کی روش 
صحبت نهایی و جدی را با مهدی تاج انجام داده و اعلام کرده 
اگر فدراسیون نتواند تدارکات مناسب را برای تیم ملی فراهم 
کند او هم برای تمدید قرارداد پاسخ مثبت نمی دهد و از ادامه 

همکاری با فدراسیون ایران انصراف می دهد.
حدود ۴ ماه دیگر تیم ملی کشورمان باید در جام ملت های 
آسیا مقابل حریفانی به میدان برود که اکثر مدعیان قهرمانی 
بازی های تدارکاتی مناســب و اردوهای تدارکاتی ویژه ای در 
نظر گرفته اند اما فدراســیون فوتبال ایران برای برگزاری یک 
دیدار تدارکاتی با یک تیم درجه چندم همچنان مشکل دارد. 
محمود اسلامیان عضو هیئت رئیسه فدراسیون از جمله افرادی 
است که پس از اظهارات تاج مبنی بر مشکلات مالی و ارزی در 
فدراسیون فوتبال در این خصوص لب به انتقاد گشوده است. 

گزیده ای از صحبت های وی در ادامه می آید:
بزرگترین مصیبت فوتبال ایران 
عدم پرداخت حق پخش است

* من بارها اعلام کردم و باز هم تاکید می کنم بزرگترین 
مصیبت ما در فوتبال عدم پرداخت حق پخش تلویزیونی است. 
همه کشورها حق پخش تلویزیونی را پرداخت می کنند من با 
عدد و رقم می توانم این موضوع را به شما بگویم. در عربستان 
حق پخش 12۰ میلیون دلار است. در امارات ۸۰ میلیون دلار 
اســت، در کشوری مثل انگلیس حق پخش 3.2 میلیارد پوند 

اســت. این یعنی ۷۰ الی ۸۰ درصد هزینه های فوتبال در کل 
دنیا از سوی حق پخش تامین می شود.

فقط یک راه وجود دارد 
* البته راه هایی مثل تبلیغات محیطی و جذب اسپانســر 
وجــود دارد که همه این موارد را روی هم جمع کنیم 2۰ الی 
2۵ درصد از هزینه ها را تامیــن می کنند. من می دانم صدا و 
سیما هم مشکلات خودش را دارد اما فوتبال راهی جز کسب 
درآمد ندارد. در واقع فوتبال یک جور تولید کننده برنامه برای 
صدا و سیما است. نگاه کنید در صدا و سیما چه اندازه برنامه 
فوتبالی تهیه می شود ولی وقتی این تولیدات برای خود فوتبال 
بازگشــتی ندارد چه باید کرد؟ در چنین مواقعی فقط یک راه 

می ماند و آن این است که دولت کمک کند.
بد است برای شاد کردن مردم
 به تیم ملی کشور کمک شود؟

* برای فدراســیون فوتبال دو گزینــه وجود دارد یا حق 
پخش داده شــود یا دولت کمــک کند. کی روش چیز خاصی 
از مــا نمی خواهد. همه بحث او چگونگــی تدارکات برای تیم 
ملی اســت. وقتی در جام جهانی عملکرد تیم ملی به گونه ای 
می شــود که حضرت آقا دو بار پیام می دهد درجه اهمیت به 
شــادمانی مردم توسط فوتبال مشخص می شود. مگر این شاد 
کردن مردم چقدر هزینه اش می شود؟ مقام معظم رهبری در 
جلســاتی که برگزار شده دو بار پیغام قدردانی فرستاده است. 
آیا بد است که برای شاد کردن مردم به تیم ملی کشور کمک 

شود؟
مشکل کی روش حق و حقوق خودش نیست!

مــا باید در جام ملت های آســیا به میــدان برویم و اگر 
بازی تدارکاتی خوب می خواهیم تازه من اسم تیم درجه یک 
نمی آورم. بــرای همان تیم های درجه چندم باید یک میلیون 
دلار هزینه کنیم. فدراسیون که نمی تواند پول چاپ کند واقعا 
چه راهی جلوی پای ماست. اگر کسی راه دیگری می شناسد 
به ما بگوید. مشکل کی روش حق و حقوق خودش نیست.او به 
فکر تدارکات خوب برای تیم ملی اســت و ما هم هر هزینه ای 

که بخواهیم انجام دهیم به دلار است. برای برگزاری یک کمپ 
ساده به دلار نیاز داریم تا برگزاری بازی های خوب.

 تقاضا از رئیس جمهور
*فکر می کنم برای تــدارکات تیم ملی جهت حضور در 
جام ملت های آســیا حدود ۴۰ میلیارد تومان پول لازم داریم 
ولی شما اگر این عدد را مقابل شادی ۸۰ میلیون نفر بگذارید 
خیلی هزینه بالایی نیست. من به شخصه از دکتر روحانی که 
می دانم خودش به فوتبال علاقه مند اســت تقاضا می کنم به 
حمایت از تیم ملی ورود کند و برای حل این مشــکل پا جلو 
بگذارد. ما برای نگه داشــتن کی روش به ورود رئیس جمهور 

نیاز داریم.
صحبت قطعی کی روش برای جدایی

*صحبت کــی روش برای قطع همــکاری کاملا جدی 
است. وقتی نمی توانیم هزینه کنیم و تدارکات خوب برای تیم 
ملی داشــته باشیم چه باید بکنیم؟ جای کی روش باشید چه 
می کنید؟ فوتبال ایران ضعیف و فقیر نیســت حق فوتبال را 
نمی دهند. یک وقتی است شــما فوتبال ضعیفی دارید اما ما 

این مشــکل را نداریم. البته موضوع حق پخش بارها از سوی 
مجلس و دولت پیگیری شده اما واقعا باید در مورد آن تصمیم 
جدی گرفته شــود. ما اکنون در شــرایط اضطراری هستیم و 
وقت نداریم.واقعا هیچ منبعی نیست که بتوانیم به حق پخش 
فکر نکنیم. کی روش یک ســرمایه بزرگ اســت پای اعتبار و 
آبروی خودش وســط اســت. من می دانم که او در این اواخر 
پیشنهادهای قطعی و جدی با پول بهتر از ایران داشت. یکی 
از این پیشــنهادها از کره جنوبی بود اما به خاطر ایران به این 
پیشنهادها پاسخ نداد. به هر حال او با ما اکنون قرارداد ندارد و 
می تواند برود و به خاطر همین است که می گویم ما در شرایط 

اضطراری هستیم.
منابع مالی فدراسیون محدود است

*منابع فدراســیون فوتبال بسیار محدود است. تبلیغات 
محیطی و جذب اسپانســرها نهایت 2۰ درصد هزینه های ما 
را تامین می کند که تازه بــرای دریافت پول از این منابع هم 
مشکلاتی مثل تحریم ها را داریم. امیدوارم که رئیس جمهور هر 

چه زودتر برای کمک به فوتبال اقدام کند.

 * علی مرادی  رئیس فدراسیون وزنه برداری در پاسخ به این پرسش که کادر فنی تیم ملی به کارش ادامه می دهد؟ گفت: با توجه به 
شرایطی که الان کادر فنی دارد و بسیار خوب برنامه ریزی و فعالیت می کنند ما هم حمایت خواهیم کرد و ادامه می دهیم. وی با بیان 
اینکه به هیچ عنوان از مربی خارجی استفاده نمی کنیم، تأکید کرد: نه تنها در این زمینه به خارجی ها احتیاج نداریم بلکه اگر کشورهای 
دیگر از ما مربی بخواهند، حاضریم با آنها همکاری کنیم. مرادی اضافه کرد: شرایط ما به گونه ای است که مربی های کشورمان حتی 

در برخی استان ها می توانند در سایر کشورها مربیگری کنند و باید مربی های خودمان را بیشتر مورد حمایت قرار دهیم.

* در ادامه دیدارهای رئیس کمیته ملی المپیک ایران با مسئولان کمیته بین المللی المپیک، صالحی امیری روز گذشته 
با مسئولان بازی های المپیک، دپارتمان ورزشکاران و کمیته های ملی المپیک دیدار و گفت وگو کرد.

* با اعلام مدیر برنامه های صمد نیکخواه بهرامی،  کاپیتان تیم ملی ایران به دعوت دو باشگاه گلدن استیت وریرز و لس آنجلس لیکرز 
در تمرینات اختصاصی تیم های دوم آنها در جی لیگ شرکت خواهد کرد. نیکخواه بهرامی که در آستانه حضور در این لیگ بسکتبال 

قرار دارد در تمرین های سانتاکروز وریرز و ساوت بی لیکرز شرکت خواهد کرد.

خواندنی از ورزش ایرانخواندنی از ورزش ایران

حدیث دشت عشق

به یاد شهید »محمد اکبری ارمکی«
همه کارهایتان برای رضای خدا باشد  

شــهید » محمد اکبری ارمکی« فرزند امرالله 
متولد 133۰  ارمک کاشــان، از سال ۴۸ به تهران 
آمد، چون پدرش مذهبی  و  پسرعمویش  فردی  
روحانــی بود خیلــی زود امام را قبــل از انقلاب  

شناخت  و از او  تقلید می کرد.
جنگ را یک خواست الهی می دانست تا ایران  
را دنیا بشناســد و همانطور که امام فرمود معتقد 
بود تا نابودی صدام جنگ باید ادامه داشته باشد. 

بخشــی از وصیت نامه شــهید: پروردگارا!  از  تو  شــرمنده ام ، من خودم  را  
نشناخته ام چون تو را هم نشناخته ام. پروردگارا!  تو به من نعمت عطاکردی و من 
جفا کردم. خدایا! من بد کردم  اما تو ستارالعیوبی، تو عیب های مرا می پوشانی، 
پروردگارا! من شــرمنده ام، تو رهبر و راهنما برای من فرســتادی  ولی من قدر 

نعمت های بیکران تو را نداشتم و به خودم ظلم کردم.... 
همیشــه به یاد خدا باشید، از انقلاب  و از خون شهدا پاسداری کنید، برای 
سلامتی امام  همیشه دعا کنید و همیشه گوش به فرمان امام باشید. به راستی 
او یکی از فرزندان پاک امام حســین)ع( می باشد. و هرکس دستورات ایشان را 
گوش  بکند و اجرا نکند به جنگ اسلام رفته است. همه  کارهایتان برای رضای 

خدا باشد.  

برنامه پخش زنده ورزش از تلویزیون


